

TC.
TİCARET BAKANLIĞI
Gümrükler Genel Müdürlüğü

Sayı : E-20117910-166.99[GGM-06]-00102396184

Konu : Suriye Sınır Ticareti Hk

DAĞITIM YERLERİNE

Tarım ve Orman Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğünden alınan 29.10.2024 tarihli ve E-21817801-320.03.03-16421913 sayılı yazı ile ekleri ilişikte gönderilmektedir.

Bilgi ve gereğini rica ederim.

Cenk Burak ALTAY
Bakan a.
Daire Başkanı

Ek: 1 adet yazı ve eki.

Dağıtım:

Tüm Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüklerine
Ankara, Bursa, İzmir, İstanbul, Mersin Gümrük Müşavirleri Derneklerine

T.C.
TARIM VE ORMAN BAKANLIđI
Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü

Sayı : E-21817801-320.03.03-16421913

Konu : Suriye Sınır Ticareti

DAđITIM YERLERİNE

Bakanlıđımıza Suriye Arap Cumhuriyeti'nden Güvenlik Altına Alınan Bölgelerden kamyon, tır benzeri kara taşımacılıđına konu olan araçlarla transit edilmek üzere ülkemize gelen ürünlerin silo, antrepo benzeri yerlerde depolanarak buralarda biriktirildiđi ve daha sonra gemilerle transit olarak üçüncü ülkelere sevk edildiđi bilgisi iletilmiştir.

Bilindiđi üzere Suriye Arap Cumhuriyeti'nde Güvenlik Altına Alınan Bölgelerden gelen ve beraberinde Bitki Sağlık Sertifikası (BSS) bulunmayan bitki ve bitkisel ürünlerin ithalat işlemlerinde; fatura, sevkiyatın giriş gümrük idaresinde tescil edildiđini gösteren özet beyan veya ilgili bir gümrük belgesinin aslı veya onaylı sureti kontrol edildikten sonra bitki sađlığı ve karantina kontrolleri yapılarak ülkeye girişine izin verilmektedir. Bu ürünlerin başka bir ülkeye ihracatı talep edildiğinde ise alıcı ülke bitki sađlığı kriterlerine uygun olması durumunda menşei "Suriye" olarak belirtilmek suretiyle BSS düzenlenerek ihracatı gerçekleştirilmektedir. Ancak Bakanlıđımız Tarım Bilgi Sisteminden Transit işlem kapsamında başvuru yapılarak antrepolara gelen ürünlerin İtalya, Belçika gibi ülkelere ihracatının talep edildiđi durumda, ilgili sistemde transit işlem olarak deđerlendirildiđi için Türkiye topraklarından transit geçiş yapılması gereken sevkiyat için başka bir ülke adına Bitki Sağlık Sertifikası düzenlenememektedir.

Transit olarak beyan edilip uzun süre antrepolarda bekledikten sonra çıkış yapan ürünler için depo koşullarında oluşacak bitki sađlığı riskleri nedeniyle 12/09/2024 tarihinden itibaren Bakanlıđımızca yapılan resmi kontroller bitki sađlığı ve analizler dahil olarak yürütülmektedir. Yukarıda açıklanan nedenlerle firmaların transit başvurusundan sonra ihracat talep edilmesinde yaşanan sorunların önlenmesi için Suriye Arap Cumhuriyeti'nden Güvenlik Altına Alınan Bölgelerden Ülkemize girişi yapılacak ürünler için firmaların transit olarak başvuru yapmalarına gerek olmadığı ve Suriye menşeli ürünlerin BSS olmaksızın ülkemize girişi transit olarak deđil "Yurda Giriş İzni" ile verilerek yapılması gerektiđi konusunda sektörün bilgilendirilmesi hususunda;

Bilgilerinizi ve geređini arz ederim.

Dr. Ersin DİLBER
Bakan a.
Genel Müdür

Dađıtım:
Ticaret Bakanlıđına (Gümrükler Genel Müdürlüğü)
Ticaret Bakanlıđına
(İthalat Genel Müdürlüğü)